
ROMANIA
JUDEȚUL MARAMURES-comuna SALSIG
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA NR.ll 
din 30.01.2023

privind insusirea limitei intravilanului si zonificarii functionale

Avand in vedere proiectul de hotarare nr.12 din 26.01.2023 initiat de primarul comunei si 
referatul de aprobare al acestuia înregistrat sub nr.202 din 26.01.2023; raportul întocmit de 
responsabilului de urbanism, înregistrat sub nr.203 din 26.01.2023;

Ținând cont de Avizul favorabil nr.8/27.01.2023 emis de „Comisia pentru administrație publica, 
juridica si de disciplina, amenajarea teritoriului si urbanism, administrarea domeniului public si privat" , 
din cadrul Consiliului Local Salsig;

-avizul secretarului general al comunei pe proiectul de hotarare ;
In conformitate cu prevederile:
-Legii nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului si urbanismul, cu modificările si completările 

ulterioare;
-Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării construcțiilor si unele masuri pentru realizarea 

locuințelor (rl);
H.G.nr.525/1996pentru aprobarea Regulamentului General de Urbanism (rl); Ținând

cont de documentația depusa in sensul modificării limitelor intravilanului stabilite conform PUG-ului 
comunei Salsig, de către S.C. Aedilis Proiect SRL;

în temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.„d" coroborat cu alin. (7) lit.„h", art.139 alin. (1) si 
art.196 alin.(l) lit.„a" din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,

Consiliul Local al comunei Salsig, întrunit in ședința ordinara din data de 30 ianuarie 2023,
HOTĂRĂȘTE:

Art.l.Se insuseste limita intravilanului si zonificarea funcționala, in vederea demarării 
procedurilor de avizare a Planului Urbanistic General si a Regulamentului Local de Urbanism ale 
comunei Salsig, județul Maramureș - conform Anexei -parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2.Prezenta hotarare se comunica :
-d-lui Prefect al județului Maramureș;
- d-lui Primar al comunei Salsig;

-Inspectoratului pentru Situații de Urgenta „Gheorghe Pop de Basesti" al județului
Maramureș;

- responsabil S.V.S.U.;
- dosar ședința;

DINTE DE ȘEDINȚA \Contrasen 
igWiZAH \ SECRETAR

Contrasemnează 
SECRETAR GENERAL

iilieri: 11, din care prezenti 11, absenți: —
st adoptata cil un număr de 11 voturi „pentru", 0 împotriva,

1

Art.l.Se

